
5 ^ - 2 4 3 3 / 2 ^  /  2 5 1 8 / I H  / a = i % v
CES
CL009105 Doksy, Máchova -  rekonstrukce vodovodu a kanalizace____________

D O D A T E K  C.3 KE S M L O U V Ě  O D Í L O

Číslo zhotovitele: 06/423/2024

uzavřený ke Smlouvě o dílo ze dne 29.4.2024 (dále jen „Smlouva") 
dále jen („Dodatek")

1. Smluvní strany

1.1 Objednatel:
Severočeská vodárenská společnost a.s.

se sídlem

zapsaná u Krajského soudu 

zastoupená

zástupce pro věci technické
IČ
DIČ
bankovní spojení

Přítkovská 1689,415 50 Teplice

v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 466

Ing. Bronislav Špičák, generální ředitel

...... ....................................... .................. .............
49099469
CZ49099469
KB Teplice, č. ú. 711620257/0100

Objednatel zmocňuje zástupce Severočeských vodovodů a kanalizací, a.s. ........ ............ ........... 
...... ............... ...... .................................................. k zajišťování investorsko-inženýrské činnosti, k provádění 
technického dozoru investora, odevzdání stavenišť, přejímání provedených prací a k dalším úkonům dle této 
smlouvy (dále jen zástupce objednatele).

1.2 Zhotovitel:
ŠEBESTA VHS, v.o.s.

se sídlem:

zapsaná u Krajského soudu: 

zastoupená:

zástupce pro věci technické:

IČ:
DIČ:
bankovní spojení:
telefon:

fax:

Zelivského 4306/14a, 466 04 Jablonec nad Nisou 

v Ústí nad Labem, oddíl AXIII, vložka 415 

Ing. Vladimír Šebesta, společník společnosti 

...... ............................................................... 

41327837 

CZ41327837

ČSOB a.s., pobočka Jablonec nad Nisou, č. ú. 705377713/0300 
...... ...... ...... .. ...... ........................... 

....................

Vedením realizace stavby ve smyslu § 159 zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších 

předpisů, je zmocněn .................................. Odpovědným zástupcem zhotovitele pro provádění stavby je....... 
............................

II. Předmět Dodatku

2.1 Smluvní strany se tímto Dodatkem dohodly na změně Smlouvy tak, jak je stanoveno tímto Dodatkem.

2.2 Smluvní strany se dohodly na následujících změnách Smlouvy:

2.2.1. Článek IV. „Cena za dílo", odst. 4.1. SOD se mění následovně:.

Původní cena dle SoD: 
Změnový list č. 3/2024 
Změnový list č. 4/2024 
Nově sjednaná cena:

8 382 897,93 Kč bez DPH 
883 088,91 Kč bez DPH 
731 671,47 Kč bez DPH

9 997 658,31 Kč bez DPH

Verze 1.3
Dodatek ke Smlouvě o dílo_VP16_ZSŘ (IO) Stránka 1



CL009105 Doksy, Máchova -  rekonstrukce vodovodu a kanalizace

2.2.2. Článek XVI. Smlouvy Ochrana osobních údajů zní nově následovně:
„16. 1 Smluvní SVS informuje druhou smluvní stranu a je jí zástupce, že osobní údaje jsou 
zpracovávány v souladu s Informacemi o zpracování osobních údajů dodavatelů a smluvních partnerů, které 
jsou dostupné na webu SVS v sekci GDPR (https://www.svs.cz/cz/spolecnost/odDr/). V tomto dokumentu jsou 
také uvedeny informace o účelech a dobé zpracování, právních titulech a o právech, které v souvislosti se 
zpracováním osobních údajů subjektům údajů náleží.

16.2 Každá ze smluvních stran informuje své případné zaměstnance a další subjekty údajů o zpracování 
osobních údajů druhou smluvní stranou. SVS zpracovává osobní údaje v souladu s Informacemi o zpracování 
osobních údajů dodavatelů a smluvních partnerů dle předchozího odstavce.“

2.2.3. Smlouva se doplňuje o nový Článek XVII. Protikorupční doložka v následujícím znění:

„17.1. Obě smluvní strany potvrzují, že měly možnost se seznámit s Deklarací protikorupčního jednání 

skupiny Severočeská voda, jejímž členem je  SVS. Deklarace je  dostupná na webu SVS v sekci Compliance
(https://www.svs.cz/cz/sDolecnost/compliance/).

17.2 Každá ze smluvních stran se zavazuje, že:

a) neposkytne, nenabídne ani neslíbí úplatek jinému nebo pro jiného v souvislosti s obstaráváním 
věcí obecného zájmu nebo v souvislosti s podnikáním svým nebo jiného,

b) nebude tolerovat žádné formy korupce, uplácení ani jiného neetického jednání či střetu zájmů a 
že podezření na takové jednání oznámí druhé smluvní straně, pokud druhá smluvní strana 
poskytne pro tento účel komunikační kanály a zaváže se, že nikdo nebude vystaven postihu ani 
znevýhodnění za to, že nahlásí podezření na korupční nebo jiné neetické jednání,

c) neposkytne, nenabídne ani neslíbí neoprávněné výhody třetím osobám,
d) úplatek nepřijme, ani si je j nedá slíbit, ať už pro sebe nebo pro jiného v souvislosti s obstaráním 

věcí obecného zájmu nebo v souvislosti s podnikám svým nebo jiného,

e) nebude ani u svých obchodních partneru tolerovat jakoukoliv formu korupce či uplácení,
f) zdrží se jiného jednání, které by mohlo být vnímáno jako přijetí úplatku, podplácení, nepřímé 

úplatkářství či jiný trestný čin spojený s korupcí dle zákona c. 40/2009 Sb., trestní zákoník.

17.3 Podezření na korupční a neetické jednání či střet zájmů je  možné oznamovat SVS prostřednictvím 
komunikačních kanálů, kterými jsou:

a) Elektronická adresa: compliance&.svs.cz,
b) Korespondenční adresa: Compliance officer, Severočeská vodárenská společnost a.s., 

Přítkovská 1689, 415 50 Teplice,
c) další způsoby, které SVS aktuálně využívá.

17.4 SVS se zavazuje, že nikdo nebude vystaven postihu ani znevýhodnění za to, že nahlásí podezření na 
korupční nebo jiné neetické jednání.

17.5 SVS má právo v případě, že druhá smluvní strana poruší jakoukoli povinnost uvedenou výše v této 
protikorupční doložce, dočasně přerušit plnění uzavřené smlouvy nebo j i  okamžitě ukončit odstoupením nebo 
výpovědí s okamžitou účinností a bez vzniku jakékoli odpovědnosti vůči druhé smluvní straně.

17.6 Pro vyloučení pochybností se uvádí, že SVS si vyhrazuje právo zpřístupnit veškeré informace týkající se 
porušení této protikorupční doložky (či kteroukoli jejich část) orgánům činným v trestním řízení, regulatorním 
orgánům, jiným vyšetřujícím orgánům či jiným třetím osobám, vyhrazuje si právo zahájit občanskoprávní 
řízení za účelem získání náhrady škod, které j í  byly způsobeny v důsledku porušení tohoto ustanovení. “

2.3 Smluvní strany výslovně stanoví, že ve všech dalších smluvních ujednáních zůstává Smlouva nezměněna.

Verze 1.3
Dodatek ke Smlouvě o dílo_VP16 (IO) Stránka 2

https://www.svs.cz/cz/spolecnost/odDr/
https://www.svs.cz/cz/sDolecnost/compliance/


CL009105 Doksy, Máchova -  rekonstrukce vodovodu a kanalizace

III. Závěrečná ustanovení

3.1 Tento Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran, účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv.

3.2 Tento Dodatek představuje úplnou dohodu smluvních stran o předmětu tohoto Dodatku.

3.3. Aktualizované přílohy, které jsou přílohou Dodatku:

Příloha č.1: Změnový listč. 03/2024 

Příloha č.2: Změnový list č. 04/2024

3.4 Tento Dodatek byl vyhotoven a smluvními stranami podepsán ve čtyřech (4) vyhotoveních, z nichž každá ze 
smluvních stran obdrží po dvou (2) vyhotoveních.

Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek přečetly, že s jeho obsahem souhlasí a na důkaz toho
k němu připojují své podpisy.

V Teplicích dne.....................  V Jablonci nad Nisou dne......................

Objednatel: Zhotovíte'-

Ing. Bronislav Špičák u '1U  
generální ředitel

Severočeská vodárenská společnost a.s.

Ing. Vladimír Šebesta 
společník společnosti 
ŠEBESTA VHS, v.o.s

Severočeská vodárenská společnost a.s.
415 50 Teplice, Fřiikovská 1539 

IČO 430e»G4oD, Dló 0z_4Q093 4c>P 
(5)

Verze 1.3
Dodatek ke Smlouvě o dílo_VP16 (IO) Stránka 3



F115c_Změnový list (VZMR a podlimitní sektorové veřejné zakázky -  stavební práce)

NÁVRH ZMĚNY číslo : 03/2024
Zhotovitel: S E B E S TA  VHS, v.o.s.

Komu: Severočeská vodárenská společnost a.s. Datum: 25. 10. 2024

Mázev akce: CL 009 105 Doksy, Máchova -  rekonstrukce vodovodu a kanalizace

Způsob odeslání/ 
předání/datum:

poštou e-mailem faxem osobně

O dkazy na specifikaci:
na výkresy: 

na rozpočtové podklady: 
______________na jinou část smlouvy:

ANO

Popis a zdůvodněn í zm ěny:

Zm ěna č. 1: R učn í výko p  jam  VP na p ro v izo rn ím  vo dovodu
D předpokláda la  přepojení p rovizorn ího  vodovodu v ob jektech jednotlivých  nem ovitostí. S ohledem  na to, že 

většina dom ů je  v  ulici nepodsklepena, přepo jen í bylo provedeno v chodníku. V zhledem  k to m u , že 
v chodn íc ích  vede ve lké  m nožstv í inženýrských sítí, já m y pro přepo jen í byly kopány ručně.

Zm ěna č. 2: Rozsah p řepo jen í řadu V1
Při výkopových pracích na propojí m ezi s táva jíc ím  a novým  vodovodn ím  řadem  je  z jiš těno že napo jovací uze 
neodpovídá  skutečnosti dle pro jektové dokum entace. A by bylo m ožné napojit a provozovat vodovodn í řad, je  
nutné m ísto  napo jen í výškově a sm ěrově upravit a arm aturně přestrojit.

Zm ěna č. 3: Sanace n e s ta b iln í ložné spáry kanalizace
Při realizaci s tavby sp laškové kanalizace je  zastiženo neúnosné zvodnělé  pod loží s vysokou hladinou spodní 
vody ko respondu jíc í s vodn ím  tokem . Z toho to  důvodu je  nutné provést pracovn í odvodněn í a sanaci ložné 
spáry kanalizace (drenáž DN 100, kam enivo fr. 32/63, geotextilie), což PD nepředpokládala.

Zm ěna č. 4: Shybka pod novou DK -  řad V1
Při p rováděn í vodovodn ího  řadu je  z jiš těna výšková kolize s nově budovanou dešťovou kana lizací M ěsta 
D oksy v ulici Josefská. Z  tohoto  důvodu je  nutné provést shybku na nově budovaném  vodovodn ím  řadu.

Zm ěna č. 5: D opravně inženýrská  opatřen í
V zhledem  ke skutečnosti že stavba SVS je  koord inována s M ěstem  D oksy na stavbě dešťové  kanalizace, 
chodníků, inženýrských s ítí a L ibereckým  Krajem  na stavbě kom un ikac í bylo nutné prodloužit te rm ín  
dokončen í stavby č ím ž dojde i k navýšen í nákladů za nezbytná dopravně inženýrská opatřen í a dopravn í 
značen í při realizaci stavby.

Zm ěna č. 6: K analizačn í p řípo jka  č.p. 149
Při realizaci stavby je  z jiš těno napojen í objektu č.p. 149 kana lizačn í p řípo jkou do s táva jíc í dešťové kanalizace 
v Jose fské  ulici. Je likož dochází k výškové kolizi s nově budovanou dešťovou kana lizací M ěsta D oksy v ul 
M áchova a p řípo jka  odvád í sp laškové  vody, je  nutné přespádovat přípo jku  a napojit ji do nově budované 
sp laškové kanalizace.

Důvod záměr chyba v chyba vyšší jin é  o ko ln o s ti
vícepráce/méněpráce / objednatele projektové zhotovitele moc
Důvod pro změnu dokumentaci

X
X

Počet připojených listů výkresů změny:



O cenění zm ěny:
Celkem  + 883.088,91 Kč + DPH

Nově navržená změna sjednané ceny díla

Dle Smlouvy o dílo 
Změnový list č. 1/2024 termín 
Změnový list č. 2/2024 termín 
Změnový lis t č. 3/2024

8 382 897,93 Kč + DPH 
0,00 Kč + DPH 
0,00 Kč + DPH 

883 088,91 Kč + DPH

9.265.986,84 + DPH

Změna navržené lhůty dokončení díla 
(číslem/slovy):

0 kalendářních dnů

Navrhovanou změnou dojde k navýšení rozpočtu o částku: + 883.088,91 Kč bez DPH. 

Navrhovanou změnou nedojde k prodloužení termínu dokončení díla dle SoD.

Počet připojených listů specifikací (změnový rozpočet): 1

Zástupce  zh o tov ite le :

Zhotovitel vypracoval tento Změnový list včetně příloh a prohlašuje, že všechny uvedené údaje jsou 
pravdivé.

...... ........................... ........... Datum
1 8 -11- 2d2H

PŘIJETI ZMĚNY

P osouzen í zm ěny:

Komentář ke změně a způsobu stanovení ceny a její přiměřenosti:

Jednotkové ceny vycházejí ze SOD, nové položky převzaty z ceníku URS.

Komentář k cenovému nárůstu:

Cenový nárůst dle tohoto Změnového listu představuje + 10,53 % z ceny díla dle SOD.

Komentář ke změně lhůty pro dokončení díla a její přiměřenosti:

Prodloužení termínu dokončení díla dle SoD bylo provedeno změnovým listem č. 1 a č. 2 a dodatkem 
č. 1 a č. 2 SoD s ohledem na povahu víceprací a méněprací.



S ta n o v isko  p ro jektan ta  (AD):
Projektant souhlasí s uvedenými údaji a zdůvodněním a předkládá investorovi 
k přijetí změny

...............................................1 g .-n -  2u2t
...................................................................................................................D atum ..............

P otvrzen í o p řevzetí N ávrhu zm ěny TDI:
TDI souhlasí s uvedenými údaji a zdůvodněním a předkládá investorovi 
k přijetí změny

.......... ........ ...... .....................................................p-. . M / S - J Z l
.................................... .a tu m ..............

V yjá d ře n í zástupce ob jednate le :

Objednatel posoudil dodatečné stavební práce (vícepráce / méněpráce) a/nebo jiné změny, které jsou 
předmětem tohoto Změnového listu, po věcné stránce, z hlediska přiměřenosti ceny, včetně posouzení 
aplikovatelnosti zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, na 
předmětnou změnu, a to zejména s ohledem na § 222 tohoto zákona, přičemž v daném případě se toto 
ustanovení nepoužije, a souhlasí s provedením této změny.

...... .............................................................................................................Datum
..................................................................... . .

11 -11- 2úU

........... .........................
...... ...................... ... ............................. . . . . . . . . . . . . . . . . . tum

Toto Přijetí změny je dokladem posouzení změny. Zhotovitel předložil doklady potřebné k přijetí návrhu změny a tyto 
doklady byly posouzeny jako opravňující k provedení změny. Dodatek SoD může být zpracován souhrnně pro více 
Změnových listů. V případě, že zhotovitel vynaložil náklady na provedení změny, jdou tyto k jeho tíži do doby podpisu 
dodatku SoD oběma smluvními stranami.



F115c_Změnový list (VZMR a podlimitní sektorové veřejné zakázky -  stavební práce)

NÁVRH ZMĚNY číslo : 04/2024
Zhotovitel: SEBESTA VHS, v.o.s.

Komu: Severočeská vodárenská společnost a.s. Datum: 25. 10. 2024

Název akce: CL 009 105 Doksy, Máchova -  rekonstrukce vodovodu a kanalizace

Způsob odeslání/ 
předání/datum:

poštou e-mailem faxem osobně

Odkazy na specifikaci:
na výkresy: 

na rozpočtové podklady: 
______________ na jinou část smlouvy:

ANO

Popis a zdůvodnění změny:

Změna č. 1: Rozsah obnovy komunikace
Vzhledem ke skutečnosti že byly v průběhu stavby změněny požadavky správce komunikace KSS LK na 
rozsah obnovy komunikace, je nutné nahradit stávající oboustranné betonové žlaby živičnou konstrukcí.

Změna č. 2: Skladba obnovy komunikace
Vzhledem ke skutečnosti že byly v průběhu stavby změněny požadavky správce komunikace KSS LK na 
rozsah skladby obnovy komunikace, je nutné změnit její konstrukční vrstvy.

Změna č. 3: Ztížené zemní práce plyn
Při realizaci stavby je zjištěno mělké uložení stávajícího plynovodu včetně plynovodních přípojek (hl. 0,6 m)
Z tohoto důvodu je nutné práce provádět ve ztíženém prostředí ručně a provést navíc provizorní dosypání 
rekonstruovaných sítí.

Důvod záměr chyba v chyba vyšší jiné okolnosti
vícepráce/méněpráce / objednatele projektové zhotovitele moc
Důvod pro změnu dokumentaci

X
X

Počet připojených listů výkresů změny: -
Ocenění změny:

Celkem + 731.671,47 Kč + DPH

Nově navržená změna sjednané ceny díla

Dle Smlouvy o dílo 
Změnový list č. 1/2024 termín 
Změnový.list č. 2/2024 termín 
Změnový list č. 3/2024 
Z m ě n ový  lis t  č. 4/2024

8 382 897,93 Kč + DPH 
0,00 Kč + DPH 
0,00 Kč + DPH 

883 088,91 Kč + DPH 
731 671,47 Kč + DPH

9.997.658,31 Kč + DPH

Změna navržené lhůty dokončení díla 
(číslem/slovy):

0 kalendářních dnů



Navrhovanou změnou dojde k navýšení rozpočtu o částku: + 731.671,47 Kč bez DPH.

Navrhovanou změnou nedojde k prodloužení termínu dokončení díla dle SoD.

=>očet připojených listů specifikací (změnový rozpočet): 1_____________________________________

Z ástupce  zho tov ite le :

Zhotovitel vypracoval tento Změnový list včetně příloh a prohlašuje, že všechny uvedené údaje jsou 
pravdivé.

P osouzení zm ěny:

Komentář ke změně a způsobu stanovení ceny a její přiměřenosti:

Jednotkové ceny vycházejí ze SOD, nové položky převzaty z ceníku URS.

Komentář k cenovému nárůstu:

Cenový nárůst dle tohoto Změnového listu představuje + 8,73 % z ceny díla dle SOD.
Celkový nárůst dle ZL č. 3 představuje 10,53 % + celkový nárůst dle ZL č. 4 představuje 8,73 % = 
19,26 % z ceny díla dle SoD.

Komentář ke změně lhůty pro dokončení díla a její přiměřenosti:

Prodloužení termínu dokončení díla dle SoD bylo provedeno změnovým listem č. 1 a č. 2 a dodatkem 
č. 1 a č. 2 SoD s ohledem na povahu víceprací a méněprací.

S tanov isko  pro jektan ta  (AD):

Projektant souhlasí s uvedenými údaji a zdůvodněním a předkládá investorovi 
k přijetí změny

...... ...........................

PŘIJETÍ ZMĚNY

..... . ...................................^  í  8 - 11-  2il24
....... ................ ........... Datum

P otvrzen í o převzetí Návrhu zm ěny TDI:
TDI souhlasí s uvedenými údaji a zdůvodněním a předkládá investorovi 
k přijetí změny

...................



V yjá d ře n í zástupce  ob jednate le :

Objednatel posoudil dodatečné stavební práce (vícepráce / méněpráce) a/nebo jiné změny, které jsou 
předmětem tohoto Změnového listu, po věcné stránce, z hlediska přiměřenosti ceny, včetně posouzení 
aplikovatelnosti zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, na 
předmětnou změnu, a to zejména s ohledem na § 222 tohoto zákona, přičemž v daném případě se toto 
ustanovení nepoužije, a souhlasí s provedením této změny.

...... ........... ........... 

...... ......................

2 1 -11- 2d24
....................................Datum

.................................................
.................................................. ................................................................. ./

... . ......... ......... . . . .................................................. . .Datum W .u l'.Á 9 *-/
...

Toto Přijetí změny je dokladem posouzení změny. Zhotovitel předložil doklady potřebné k přijetí návrhu změny a tyto 
doklady byly posouzeny jako opravňující k provedení změny. Dodatek SoD může být zpracován souhrnně pro více 
Změnových listů. V případě, že zhotovitel vynaložil náklady na provedení změny, jdou tyto k jeho tíži do doby podpisu 
dodatku SoD oběma smluvními stranami.


